
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ POSTUPY

KOMISE

Výzva k vyjádření zájmu určená jednotlivcům na vytvoření databáze budoucích nezávislých odbor-
níků, kteří budou pomáhat útvarům Komise při plnění úkolů v souvislosti s Programem na podporu
politiky informačních a komunikačních technologií (ICT) Rámcového programu pro konkurence-

schopnost a inovaci (CIP)

(2007/C 123/03)

1. Úvod

1.1 Souvislosti

Program na podporu politiky informačních
a komunikačních technologií (ICT PSP) je součástí Rámco-
vého programu pro konkurenceschopnost a inovaci (1)
(CIP). CIP tvoří tři zvláštní programy:

— Program pro podnikavost a inovaci na podporu
podniků, zejména MSP, podnikání, inovací, včetně
ekologické inovace a průmyslové konkurenceschop-
nosti;

— ICT PSP na podporu politiky informačních
a komunikačních technologií (ICT);

— Program Inteligentní energie – Evropa na podporu ener-
getické účinnosti, obnovitelných zdrojů energie
a diverzifikace energie.

Plánovaný rozpočet na ICT PSP je 20 % celkového rozpočtu
CIP, který představuje 3 621,3 miliónů EUR.

Období programu je stanoveno na 2007–2013.

1.2 Výzva

Komise tímto vyzývá jednotlivce, aby předložili žádosti
s cílem vytvořit databázi nezávislých externích odborníků
poskytujících pomoc při hodnocení návrhů, přezkumu
projektů a jiných úlohách souvisejících s prováděním ICT
PSP.

Osoby, které mají zájem o zařazení do databáze, se vyzý-
vají, aby podaly žádost v souladu s ustanoveními tohoto
oznámení.

1.3 ICT PSP

Cílem ICT PSP je podpořit inovaci a konkurenceschopnost
prostřednictvím širšího pochopení a lepšího využívání ICT
občany, vládami a podniky, zejména MSP. Přístup je zalo-
žený na podpoře inovací v reakci na rostoucí společenské
požadavky. ICT PSP se zabývá technologickými
a netechnologickými inovacemi, které již přesáhly závě-
rečnou výzkumnou demonstrační fázi. ICT PSP nepodpo-
ruje výzkumné činnosti.

ICT PSP zabezpečuje tyto činnosti:

a) rozvoj jednotného evropského informačního prostoru
a posílení vnitřního trhu s produkty a službami ICT
a produkty a službami založenými na ICT;

b) podpora inovací prostřednictvím širšího přijetí ICT
a investic do nich;

c) rozvoj informační společnosti přístupné všem
a účinnějších a efektivnějších služeb v oblastech veřej-
ného zájmu a zlepšení kvality života.

Komise bude program provádět zejména zveřejňováním
výzev k podávání návrhů na projekty, včetně pilotních
projektů, a tematických sítě, jakož i další činnosti, které
každoročně CIP ICT PSP zabezpečuje (2).

5.6.2007 C 123/3Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Vytvořený rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady (Úř. věst. L
310, 9.11.2006, s. 15).

(2) Podrobnější informace o tématech a činnostech jsou uvedeny v ročním
programu práce ICT PSP, který bude k dispozici na internetové stránce:
http://ec.europa.eu/ict_psp



2. Úkoly

Odborná pomoc zahrnuje tyto úkoly:

a) Pomoc při hodnocení návrhů předložených v reakci na výzvy
k podávání návrhů v rámci ICT PSP. Odborníci budou
hodnotit návrhy na základě hodnotících kritérií stanovených
ve výzvách a podrobněji vysvětlených v informačním mate-
riálu připojeném k těmto výzvám.

b) Pomoc při monitorování a přezkumu projektů vybraných
a financovaných Společenstvím. Od odborníků se bude vyža-
dovat, aby přezkoumali podklady vytvořené účastníky
projektů a aby se účastnili ročních přezkumů nebo
přezkumů ad hoc (organizovaných útvary Komise). Odborníci
budou Komisi předkládat doporučení týkající se přijetí
podkladů projektu, pokračování nebo nepokračování
projektů a úpravy harmonogramů práce.

c) Pomoc pro jiné účely, pokud bude zapotřebí zvláštní exper-
tíza s ohledem na ICT PSP (například hodnocení nabídek
předložených po výzvě k podávání nabídek), jakož i
případně, pokud jde o program eTEN, který je jedním
z předcházejících programů ICT PSP.

3. Databáze odborníků

Databáze odborníků vytvořená a udržovaná na základě této
výzvy bude platná během období 2007–2009. Žádosti mohou
být předkládány kdykoli do 30. září 2009, kdy registrace
skončí.

Další databáze odborníků bude vytvořena od roku 2010.

3.1 Formální požadavky

Aby žadatelé byli zařazeni do databáze, musí splňovat tyto
povinné podmínky:

— vysokoškolské vzdělání týkající se ICT PSP;

— schopnost hodnotit návrhy a přezkoumávat zprávy
o projektech a jiné dokumenty napsané v angličtině;
znalost jiných jazyků Společenství je výhodou;

— žadatelé musí mít minimálně 5 let pracovní praxe;

— žadatelé se nesmí nacházet v jedné ze situací znamenají-
cích vyloučení uvedených v článku 93 finančního naří-
zení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (1)
(například jsou vinni závažným odborným pochy-
bením (2)).

3.2 Oblasti kompetence

Proces ICT PSP si časem vyžádá široké spektrum odborníků.
Očekává se, že budoucí odborníci budou mít odpovídající
zkušenosti a znalosti v oblastech činností, ve kterých by
mohli být požádáni o pomoc.

Očekává se i to, že budoucí odborníci budou mít vysokou
úroveň odborných zkušeností ve veřejném nebo
soukromém sektoru v jedné nebo více z těchto oblastí
činností:

— správa, řízení nebo hodnocení projektů, programů nebo
politik v oblastech, které se týkají ICT PSP (například
řízení a obchodní rozvoj inovačních projektů v oblasti
ICT, včetně technického, obchodního a finančního
hodnocení),

— oblasti týkající se rozvoje a zavádění ICT do podniků,
správ a veřejno-soukromých služeb (například vzdělání,
komunikace, expertíza, riziko, etika, atd.),

— využití výsledků projektů, převodu technologií, inovací
a obchodní spolupráce, zejména s ohledem na MSP,

— nadnárodní projekty v oblasti elektronických služeb.

V závislosti na tematických požadavcích vyplývajících
z budoucích výzev na podávání návrhů může Komise
časem do online formuláře přidat nová klíčová slova týkající
se témat a oblastí kompetence odborníků. Budoucí odbor-
níci, jakož i odborníci, kteří jsou už v databázi, se vyzývají,
aby pravidelně kontrolovali online registrační formulář,
pokud jde o registraci nebo aktualizaci jejich klíčových slov.

3.3 Podávání žádostí

Žádosti je možno podat prostřednictvím online registrač-
ního formuláře, který je k dispozici na této internetové
adrese:

http://ec.europa.eu/ict_psp

Doporučuje se podat žádost co nejdříve, aby Komise mohla
využít databázi odborníků ICT PSP na svých prvních zase-
dáních ke zhodnocení návrhů, která by se měla konat na
podzim roku 2007.

Do databáze odborníků ICT PSP se nebudou přenášet infor-
mace z uživatelské databáze eTEN, ani z jiných databází.
Všichni žadatelé se musí zaregistrovat v databázi odborníků
ICT PSP.

4. Výběr odborníků pro úkoly

Odborníci zařazení do databáze budou vybíráni pro zvláštní
úkoly postupně během provádění ICT PSP.

Politika Evropské komise je politikou rovnocenných příležitostí
pro ženy a muže. V této souvislosti Komise vítá žádosti od žen
s vhodnou kvalifikací.

5.6.2007C 123/4 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 248, 16.9.2002,
s. 1) Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) Rady
č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).

(2) Úplný seznam situací znamenajících vyloučení obsahuje online regis-
trační formulář.



4.1 Dohoda mezi Komisí a vybranými odborníky

Podrobná ustanovení týkající se plnění úkolů odborníků
budou stanovena v dohodě, kterou podepíše Komise
jménem Společenství s každým vybraným odborníkem.

4.2 Zamezení konfliktům zájmů

Aby se zajistila nezávislost hodnocení návrhů
a monitorování projektů, a případně dalších úkolů, vybraní
nezávislí odborníci budou muset podepsat prohlášení
potvrzující, že v době výběru neexistuje konflikt zájmů a že
se zavazují informovat Komisi, pokud by v průběhu posky-
tování jejich stanovisek nebo vykonávání jejich povinností
došlo ke konfliktu zájmů.

4.3 Obecné chování

Odborníci musí během plnění svých povinností prokázat
přiměřený zájem o přidělené úkoly a zachovat úplné utajení
informací a dokumentů, které jim budou během procesu
poskytnuty.

4.4 Odměňování

Odborníci budou odměňováni v souladu s tarify platnými
v době jejich výběru. Cestovné a výdaje na ubytování
a stravu se budou vyplácet na základě ustanovení platných
v době jejich výběru.

5. Ochrana informací

Všechny informace získané v rámci této výzvy budou zařazeny
do databáze Komise budoucích nezávislých odborníků vytvo-
řené pro ICT PSP. Shromážděné osobní údaje budou zpracovány
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány
a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů (1).

Útvary Komise mohou využít databázi nezávislých odborníků
pro související programy Společenství pod podmínkou předcho-
zího souhlasu příslušných žadatelů.

5.6.2007 C 123/5Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 8, 12.1.2001, s. 1.


